



Bruxelles, den 2. marts 2012

Erklæring fra euroområdet stats- og regeringschefer

Euroområdet stats- og regeringschefer udpegede Herman Van Rompuy til formand for eurotopmødet.

De hilser fremskridtene med det nye græske program velkommen, navnlig enigheden i Eurogruppen om politikpakken og tilbuddet til de private kreditorer. Målet med programmet er at få den græske økonomi tilbage på et holdbart spor, sikre gældsberedygtigheden og genskabe konkurrenceevnen. De hilser også med tilfredshed lovgivningen om de tiltag, som de græske myndigheder tidligere har vedtaget; med denne lovgivning vil den formelle vedtagelse af programmet blive mulig i de kommende dage.

En yderligere styrkelse af Grækenlands institutionelle kapacitet og en bedre overvågning på stedet er afgørende for, at det andet græske program kan gennemføres fuldt ud og blive en succes. Derfor støtter euroområdet stats- og regeringschefer Kommissionens tiltag med henblik på at styrke sin tilstedeværelse i Grækenland for at forbedre overvågningen af programmet og yde teknisk assistance gennem arbejdet i sin taskforce. De støtter også de konkrete og specifikke vækstfremmende foranstaltninger, som Grækenlands premierminister og Kommissionens formand har skitseret, herunder EU-strukturfondsstøtte til centrale infrastrukturprojekter, samt foranstaltninger til forbedring af erhvervsmiljøet, styrkelse af likviditeten for SMV'erne og fremme af beskæftigelse og erhvervsuddannelse.

De bekræfter deres tilsagn om inden månedens udgang på ny at vurdere spørgsmålet om, hvorvidt det samlede loft for EFSF/ESM er tilstrækkeligt. Desuden er de enige om at accelerere betalingen af den indbetalte kapital til ESM og begynde med betalingen af 2 trancher i 2012, idet der tages fuldt hensyn til de nationale parlamentariske procedurer. Der vil blive aftalt en revideret tidsplan for betalingen af de resterende trancher inden månedens udgang.¹

Euroområdet stats- og regeringschefer minder om, at de er fast besluttet på at gøre alt, hvad der er nødvendigt for at sikre den finansielle stabilitet i euroområdet som helhed, og at de er parat til at handle i overensstemmelse hermed.

¹ Slovaokiets premierminister oplyste, at hendes regering ikke har mandat til at afgive et sådant tilsagn.